проект

Постановление
Комитета по законности и правопорядку

                  Об избрании мировых судей Республики Татарстан

Рассмотрев представленные Верховным Судом Республики Татарстан

кандидатуры на должности мировых судей Республики Татарстан, Комитет
Государственного Совета Республики Татарстан по законности и
правопорядку ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Избрать мировыми судьями Республики Татарстан сроком на три года:

          по Агрызскому судебному району Республики Татарстан:
     судебный участок № 1 – Фаттахову Аделю Раилевну;

          по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан:
     судебный участок № 5 – Азнабаеву Гульназ Мавлявиевну;

          по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан:
     судебный участок № 7 – Чаповую Татьяну Викторовну;

          по Буинскому судебному району Республики Татарстан:
     судебный участок № 1 – Гайнутдинова Рустема Раисовича;

    по Вахитовскому судебному району города Казани Республики
Татарстан:

    судебный участок № 3 – Сибгатуллину Энжэ Илдаровну;

         по Нижнекамскому судебному району Республики  Татарстан:
    судебный участок № 7 – Шакирову Лейсан Рашидовну;

2

         по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан:
     судебный участок № 1 – Титову Елену Владимировну.

    2. Избрать  мировыми   судьями  Республики  Татарстан  без  ограничения
срока полномочий:

         по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан:
     судебный участок № 2 – Низамиеву Зульфию Фанилевну;

         по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан:
     судебный участок № 2 – Кобленц Любовь Григорьевну;

         по Заинскому судебному району Республики Татарстан:
     судебный участок № 3 – Гайсина Руслана Миргасимовича;

    по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики
Татарстан:

    судебный участок № 10 – Амирова Арсения Эдуардовича.

           3. Поручить выступить на заседании Государственного Совета
Республики Татарстан с содокладом по указанному вопросу председателю

Комитета по законности и правопорядку А.А. Чубарову.

Председатель Комитета                                             А.А. Чубаров

Председателю Государственного
Совета Республики Татарстан
Ф.Х. Мухаметшину

Уважаемый Фарид Хайруллович!

Рассмотрев представление исполняющего обязанности Председателя
Верховного Суда Республики Татарстан А.Ф. Галиакберова об избрании

З.Ф. Низамиевой, Р.М. Гайсина, А.Э. Амирова, А.Р. Фаттаховой,
Г.М. Азнабаевой, Т.В. Чаповой, Р.Р. Гайнутдинова, Э.И. Сибгатуллиной,
Л.Р. Шакировой, Е.В. Титовой, Л.Г. Кобленц на должности мировых судей
Республики Татарстан, а также прилагаемые к представлению материалы,
Правовое управление отмечает, что в результате анализа информации,
содержащейся в рассматриваемых материалах, обстоятельств,
препятствующих принятию решения Государственным Советом Республики
Татарстан об избрании указанных кандидатур на должности мировых судей

Республики Татарстан, не установлено.

Начальник Управления

М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-6963 от 21.10.2025. Исполнитель: Шагиева Л.Г.
Страница 1 из 2. Страница создана: 21.10.2025 10:46